GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Area requirente

Este es un formato guia, por lo que la informacién plasmada es estricta
responsabilidad de las areas requirentes, quienes deberan asegurar el
cumplimiento normativo de las investigaciones de mercado.

[04] Secretaria de Educacién / Secretaria Particular del Secretario de Educacién

Fecha
Nimero de solicitud
Namero de estudio

Metodologia que se utilizé

23-06-2025

04-110-2025

1M/05320

Metodologia Analitica

Investigacién de mercado

Nombre del proveedor: GRUPO 414, S.A. DE C.V. LILIANA ITZEL ROMO PEREZ ARTURO GONZALEZ CABRERA FUENTE UTILZADA
PARA LA INVESTIGACION
CONTACTO DE VENTAS JOSE JAVIER ACOSTA DUENAS LILIANA ITZEL ROMO PEREZ ARTURO GONZALEZ CABRERA
E -INT .
CONIEILIG AV. PATRIA 747, COL. JARDINES DE JP:SUE%';ZI;: ESLRRCE 03L5ios 355 22: ’o CS: HACIENDA LACROIX 2876 - A, COL. BALCONES DE
DATOS GENERALES DEL GUADALUPE, CP. 45030, Zapopan, Jalisco (MX) g neapopat, OBLATOS, CP. 44720, Guadalajara, Jalisco (MX)
Jalisco (MX)
PROVEEDOR
TELEFONO 3321906642 3312494057 3312194575
R.F.C. GCC150228H34 ROPL940519QC3 GOCA861002JU7 Articulo 13, numeral 3
CORREO ELECTRONICO grupo4l4sadecv@gmail.com lilianaventas.01@gmail.com nimcomercializadora@gmail.com Bis, F""c"f::l ill;Inciso
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O o] ios) nE
INTERNACIONAL)
TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS HABILES 15 DIAS HABILES 15 DIAS HABILES
CONDICIONES DE VENTA CONDICIONES DE PAGO 30 DIAS NATURALES 30 DIAS HABILES 30 DIAS NATURALES

NUMERO DE REGISTRO UNICO DE

P35640;Estado: Activo

P33629;Estado: Activo

P30363;Estado: Activo

PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

e 8 B

{IMPUESTOS

g ,h‘{' , w“mﬁmyu

001 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ FISHER-
PRICE, MI PRIMER LAPTOP
DE APRENDIZAJE RIEY
APRENDE, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

50.00|Pieza(s)

S 694.71| $ 40,293.18

676.19| $

39,219.02| $ 703.84( S

40,822.72

S 40,111.64

002 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/BRIGHT
STARTS TAMBORES
MUSICAL SAFARI BEATS, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

50.00(Pieza(s)

S 311.78| $ 18,083.24

$

303.47| $

17,601.26| $ 328.99| $

19,081.42

S 18,255.31

003 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ SPIN MASTER
MURNECA GABBY'S
DOLLHOUSE, DE ACUERDO
A ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

48.00|Pieza(s)

S 865.01| $ 48,163.76

841.95| $

46,879.78| $ 879.47| $

48,968.89

S 48,004.14




004 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ MATTEL
BARBIE SET DE JUEGO
ADOPTA UN PERRITO, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

49.00

Pieza(s)

775.70

$

44,090.79

755.01

42,914.77

780.55

44,366.46

43,790.67

005 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ MATTEL
BARBIE DREAM BESTIES
MALIBU, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

160.00

Pieza(s)

894.78

$

166,071.17

870.92

$

161,642.75

901.34

167,288.70

165,000.87

006 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ SET LEGO
ROSAS, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

77.00

Pieza(s)

396.18

35,386.80

385.62

34,443.58

399.00

35,638.68

35,156.35

007 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ SET LEGO
FLORES DE CEREZO, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

77.00

Pieza(s)

396.18

35,386.80

385.62

34,443.58

399.00

35,638.68

35,156.35

008 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ SET LEGO
GIRASOLES, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

77.00

Pieza(s)

396.18

35,386.80

385.62

34,443.58

399.00

35,638.68

35,156.35

009 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ SET LEGO
FLORES DE LOTO, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

77.00

Pieza(s)

396.18

35,386.80

385.62

34,443.58

399.00

35,638.68

35,156.35

010 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ HASBRO PJ
MASK ATAQUE FELINO, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

60.00

Pieza(s)

646.69

45,009.62

629.44

43,809.02

660.00

45,936.00

44,918.22




011 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ MATTEL HOT
WHEELS CITY PISTA DE
JUGUETE ATAQUE DE
MURCIELAGO, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

38.00

Pieza(s)

676.78

29,832.46

658.73

29,036.82

685.10

30,199.21

29,689.50

012 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ MATTEL HOT
WHEELS PISTA DE JUGUETE,
CITY NEMESIS GORILA, CITY
WRECK & RIDE GORILLA
ATTACK, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

37.00

Pieza(s)

686.38

29,459.43

668.08

28,673.99

680.70

29,215.64

29,116.36

013 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ HASBRO
MONOPOLY JR SUPER
MARIO EDITION, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

170.00

Pieza(s)

882.55

174,038.86

859.01

169,396.77

889.60

175,429.12

172,954.92

014 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ MATTEL
GAMES UNO JUEGO DE
MESA QUATRO, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

280.00

Pieza(s)

771.36

250,537.73

750.79

243,856.59

777.80

252,629.44

249,007.92

015 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ FISHER-PRICE
BABY LEARNING TOY LINK
SQUAD JAM & COUNT
PANDA CON MUSICA Y
LUCES, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

100.00

Pieza(s)

949.12

110,097.92

923.81

107,161.96

956.30

110,930.80

109,396.89

016 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ HASBRO
BABY ALIVE HARPER HUGS
GATEAY JUEGA, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES

TECNICAS ADJUNTAS

97.00

Pieza(s)

851.80

95,844.54

829.08

93,288.08

860.00

96,767.20

95,299.94




017 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ MATTEL
BARBIE CUTIE REVEAL
MURNECA OSITOS
CARINOSITOS, DE ACUERDO
A ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

160.00

Pieza(s)

989.91

183,727.30

963.51

178,827.46

990.50

183,836.80

182,130.52

018 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ FOTORAMA
BASTA JUEGO DE MESA, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

308.00

Pieza(s)

719.47

257,052.24

700.28

250,196.04

725.89

259,345.98

255,531.42

019 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ IMAGINEXT
DE FISHER PRICE JUGUETE
FIGURA DE DINOSAURIO
RAPTOR XL DE JURASSIC
WORLD, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

30.00

Pieza(s)

541.84

18,856.03

527.39

18,353.17

550.00

19,140.00

18,783.07

020 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ SPIN MASTER
VEHICULO PAW PATROL DE
CHASE, DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

30.00

Pieza(s)

630.17

21,929.92

613.36

21,344.93

645.40

22,459.92

21,911.59

021 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ IMAGINEXT
FISHER PRICE DC SUPER
FRIENDS FIGURA DE
ACCION SUPERMAN
INSIDER EXO ROBOT, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

75.00

Pieza(s)

964.25

83,889.75

938.54

81,652.98

970.10

84,398.70

83,313.81

022 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ HASBRO
GAMING, JUEGO DE MESA
ADIVINA QUIEN, DE
ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

170.00

Pieza(s)

795.67

156,906.12

795.67

156,906.12

820.00

161,704.00

158,505.42




023 JUGUETE (USO
EXCLUSIVO SECRETARIA DE
EDUCACION)/ LEGO ROBOT
ESPACIAL CREATOR 3 EN 1, 280.00|Pieza(s) $ 833.59| $ 270,750.03| $ 811.36| $ 263,529.73| $
DE ACUERDO A
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS

841.00( $ 273,156.80| $ 269,145.52

GRAN TOTAL:| § 2,175,493.13

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL

| ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD

DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

I SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASi COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

] SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A

W LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
Vv HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
Vi POR ULTIMO, EN RAZON DE LOS IMPUESTOS; LAS PARTIDAS 1 A LA 23 INCLUYEN L.V.A.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULT%({AS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.
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