## GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas requirentes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de mercado.

Fecha 23-06-2025

Número de solicitud 04-110-2025

Número de estudio IM/05320

Metodología que se utilizó Metodología Analítica

				Investigació	n de mercado						
	Nombre d	el proveedor:	GRUPO 414,	S.A. DE C.V.	LILIANA ITZEL	. ROMO PEREZ	ARTURO GO	NZALEZ CABRERA	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN		
	CONTACT	O DE VENTAS	JOSE JAVIER AC	OSTA DUEÑAS	LILIANA ITZEL	ROMO PEREZ	ARTURO GO	NZALEZ CABRERA			
DATOS GENERALES DEL	DOM	MICILIO	AV. PATRIA 747, C GUADALUPE, CP. 45030		PASEOS DEL SOL, C	3590 - INT 23 , COL. COL. 45079, Zapopan, co (MX)		876 - A , COL. BALCONES DE , Guadalajara, Jalisco (MX)			
PROVEEDOR	TELI	EFONO	332190	06642	3312	494057	331	2194575			
	R	.F.C.	GCC150	228H34	ROPL94	0519QC3	GOCA	861002JU7	Artículo 13, numeral 3		
	CORREO E	LECTRONICO	grupo414sadeo	cv@gmail.com	lilianaventas.	01@gmail.com	nimcomercializ	zadora@gmail.com	Bis, Fracción III, Inciso		
		AL, NACIONAL O	Loc	al	Lo	ocal		Local			
	TIEMPO (	DE ENTREGA	15 DIAS I	HABILES	15 DIAS	HABILES	15 DI	AS HABILES			
CONDICIONES DE VENTA	CONDICIO	NES DE PAGO	30 DIAS NA	ATURALES	30 DIAS	HABILES	30 DIAS	30 DIAS NATURALES		30 DIAS NATURALES	
		GISTRO UNICO DE Y CONTRATISTAS	P35640;Esta	do: Activo	P33629;Es	tado: Activo	P30363;I	Estado: Activo			
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIÓ UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA		
001 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ FISHER- PRICE, MI PRIMER LAPTOP DE APRENDIZAJE RIE Y APRENDE, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	50.00	Pieza(s)	\$ 694.71	\$ 40,293.18	\$ 676.19	\$ 39,219.02	\$ 703.84	\$ 40,822.72	\$ 40,111.64		
002 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/BRIGHT STARTS TAMBORES MUSICAL SAFARI BEATS, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	50.00	Pieza(s)	\$ 311.78	\$ 18,083.24	\$ 303.47	\$ 17,601.26	\$ 328.99	\$ 19,081.42	\$ 18,255.33		
003 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ SPIN MASTER MUÑECA GABBY'S DOLLHOUSE, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	48.00	Pieza(s)	\$ 865.01	\$ 48,163.76	\$ 841.95	\$ 46,879.78	\$ 879.47	\$ 48,968.89	\$ 48,004.1		

004 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ MATTEL BARBIE SET DE JUEGO ADOPTA UN PERRITO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	49.00	Pieza(s)	ş	775.70	\$ 44,090.79	\$ 755.01	\$ 42,914.77	\$	780.55	\$ 44,366.46	\$ 43,790.67
005 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ MATTEL BARBIE DREAM BESTIES MALIBU, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	160.00	Pieza(s)	\$	894.78	\$ 166,071.17	\$ 870.92	\$ 161,642.75	<b>\$</b>	901.34	\$ 167,288.70	\$ 165,000.87
006 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ SET LEGO ROSAS, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	77.00	Pieza(s)	\$	396.18	\$ 35,386.80	\$ 385.62	\$ 34,443.58	\$	399.00	\$ 35,638.68	\$ 35,156.35
007 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ SET LEGO FLORES DE CEREZO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	77.00	Pieza(s)	\$	396.18	\$ 35,386.80	\$ 385.62	\$ 34,443.58	\$	399.00	\$ 35,638.68	\$ 35,156.35
008 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ SET LEGO GIRASOLES, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	77.00	Pieza(s)	\$	396.18	\$ 35,386.80	\$ 385.62	\$ 34,443.58	\$	399.00	\$ 35,638.68	\$ 35,156.35
009 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ SET LEGO FLORES DE LOTO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	77.00	Pieza(s)	\$	396.18	\$ 35,386.80	\$ 385.62	\$ 34,443.58	\$	399.00	\$ 35,638.68	\$ 35,156.35
010 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ HASBRO PJ MASK ATAQUE FELINO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	60.00	Pieza(s)	\$	646.69	\$ 45,009.62	\$ 629.44	\$ 43,809.02	\$	660.00	\$ 45,936.00	\$ 44,918.22

011 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ MATTEL HOT WHEELS CITY PISTA DE JUGUETE ATAQUE DE MURCIELAGO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	38.00	Pieza(s)	\$ 676.78	3 \$	29,832.46	\$ 658.73	\$ 29,036.82	\$ 685.10	\$ 30,199.21	\$ 29,689.50
012 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ MATTEL HOT WHEELS PISTA DE JUGUETE, CITY NEMESIS GORILA, CITY WRECK & RIDE GORILLA ATTACK, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	37.00	Pieza(s)	\$ 686.38	\$ \$	29,459.43	\$ 668.08	\$ 28,673.99	\$ 680.70	\$ 29,215.64	\$ 29,116.36
013 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ HASBRO MONOPOLY JR SUPER MARIO EDITION, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	170.00	Pieza(s)	\$ 882.55	\$ \$	174,038.86	\$ 859.01	\$ 169,396.77	\$ 889.60	\$ 175,429.12	\$ 172,954.92
DIA JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ MATTEL GAMES UNO JUEGO DE MESA QUATRO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	280.00	Pieza(s)	\$ 771.36	\$	250,537.73	\$ 750.79	\$ 243,856.59	\$ 777.80	\$ 252,629.44	\$ 249,007.92
015 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ FISHER-PRICE BABY LEARNING TOY LINK SQUAD JAM & COUNT PANDA CON MUSICA Y LUCES, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	100.00	Pieza(s)	\$ 949.12	\$	110,097.92	\$ 923.81	\$ 107,161.96	\$ 956.30	\$ 110,930.80	\$ 109,396.89
016 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ HASBRO BABY ALIVE HARPER HUGS GATEA Y JUEGA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	97.00	Pieza(s)	\$ 851.80	\$	95,844.54	\$ 829.08	\$ 93,288.08	\$ 860.00	\$ 96,767.20	\$ 95,299.94

017 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ MATTEL BARBIE CUTIE REVEAL MUÑECA OSITOS CARIÑOSITOS, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	160.00	) Pieza(s)	\$ 989.91	\$ 183,727.30	) \$	963.51	\$ 178,827.	46 \$	990.50	\$ 183,836.80	\$ 182,130.52
018 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ FOTORAMA BASTA JUEGO DE MESA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	308.00	Pieza(s)	\$ 719.47	\$ 257,052.24	<b>.</b> \$	700.28	\$ 250,196.	04 \$	725.89	\$ 259,345.98	\$ 255,531.42
019 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ IMAGINEXT DE FISHER PRICE JUGUETE FIGURA DE DINOSAURIO RAPTOR XL DE JURASSIC WORLD, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	30.00	Pieza(s)	\$ 541.84	\$ 18,856.03	\$ \$	527.39	\$ 18,353.	17 \$	550.00	\$ 19,140.00	\$ 18,783.07
020 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ SPIN MASTER VEHICULO PAW PATROL DE CHASE, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	30.00	Pieza(s)	\$ 630.17	\$ 21,929.92	\$	613.36	\$ 21,344.	93 \$	645.40	\$ 22,459.92	\$ 21,911.59
021 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ IMAGINEXT FISHER PRICE DC SUPER FRIENDS FIGURA DE ACCION SUPERMAN INSIDER EXO ROBOT, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	75.00	Pieza(s)	\$ 964.25	\$ 83,889.75	\$	938.54	\$ 81,652.	98 \$	970.10	\$ 84,398.70	\$ 83,313.81
022 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ HASBRO GAMING, JUEGO DE MESA ADIVINA QUIEN, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	170.00	Pieza(s)	\$ 795.67	\$ 156,906.12	\$	795.67	\$ 156,906.	12 \$	820.00	\$ 161,704.00	\$ 158,505.42

023 JUGUETE (USO EXCLUSIVO SECRETARIA DE EDUCACION)/ LEGO ROBOT ESPACIAL CREATOR 3 EN 1, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	280.00	Pieza(s)	\$	833.59 \$	3 270,750.03	\$ 81	1.36 \$	263,529.73	\$	841.00	\$ 273,156.80	\$	269,145.52
											GRAN TOTAL:	\$	2,175,493.13
					MAN	IFIESTO:							
	DE LAS MANIFESTACIO	ONES AQUI PLASM	IADAS, CON EL CO	NOCIMIENTO DE	LAS CONSECUENCIA	S PENALES Y ADM	NISTRATIV	AS QUE IMPLICAR	IA LA FALSEDA	AD DE LA IN	E NOS HACEMOS RESPONSA FORMACION EN LAS MISMA ES CONDICIONES PARA LO SC	S.	
Ш	SE VERIFICÓ QUE EXIS	TE LA OFERTA DE	LOS BIENES, EN C	ALIDAD, CANTID	AD Y OPORTUNIDAD	REQUERIDAS EN L	SOLICITU	D DE APROVISION	AMIENTO MEN	NCIONADA.			
IV	QUE EN ÉSTA INVESTI LA FECHA DE ENTREG		TRA EL PRECIO MA	XIMO Y MINIMO	DE REFERNCIA, ASI	COMO LA MEDIA D	E LAS TRES	COTIZACIONES C	BTENIDAS, SIN	QUE HUBI	IERAN CAMBIADO LAS COND	OICIONES	DEL MERCADO A
All the second s	HAGO CONSTAR QUE	EN NUESTROS AR	CHIVOS SE RESGUA	ARDA LA INFORM	1ACIÓN DE LA METO	OOLOGÍA QUE DIO	ORIGEN AI	PRESENTE ESTU	10.			9	
V					110/51/11/4					THE RESERVE		-	Total Land
V VI	POR ÚLTIMO, EN RAZ	ÓN DE LOS IMPUE	STOS; LAS PARTIDA	AS 1 A LA 23 INC	LUYEN I.V.A.								
V	POR ÚLTIMO, EN RAZ	ÓN DE LOS IMPUE	STOS; LAS PARTIDA	AS 1 A LA 23 INC		EXOS:							
V VI 3 COTIZACIONES DE LOS PRO					AN		RCICIO PRE	SUPUESTAL					

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
		f. Im
FABIOLA GONZÁLEZ GONZÁLEZ	rosa Marin Meza Victa Cobos	NOÉ CHÁVEZ LUÉVANOS
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE RELACIONES PUBLICAS	ENC Dirección REA DE ADQUISCIONES de Recursos Materiales	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
	y Servicios Generales  ADQUISICIONES EDUCACIÓN	de Recursos Materiales y Servicios Generales EDUCACIÓN